

## **ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL**

Núm.: 9/2013

Dia: 4 de març de 2013

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 12:00:00 a 12:26 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

### **Assistents:**

ROMA CODINA MASERAS , Alcalde President  
ESTER OLIVE GUELL , 1r. Tinent d'Alcalde  
IGNASI RIERA GARRIGA , 2n. Tinent d'Alcalde  
JORDI OROBITG SOLE , 3r. Tinent d'Alcalde  
JORDI MARTINEZ PUIG , 4t. Tinent d'Alcalde  
IDOIA SARACIBAR GARRIGA , Regidor Delegat  
ARSENI FRIGOLA BOSCH , Regidor Delegat  
JOSEP VALLS MENDEZ , Regidor

CARLOS ARBO BLANCH , Interventor de fons  
RAFAEL GARCIA JIMENEZ , Secretari General

### **ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.**

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

## **SERVEIS GENERALS**

### **SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA**

**09.1.- (...)**

**09.2.- (...)**

**09.3.- (...)**

**09.4.- (...)**

**09.5.- (...)**

**09.6.- (...)**

**09.7.- (...)**

## **SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA**

### **09.8.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, PER A LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I SUPORT A LES PERSONES I FAMÍLIES EN RISC D**

REF EXP.: G112013000091 (Exp. 04/13 PN)

Vist l'informe emès en data 18/02/2013 per la Cap de secció de Benestar i Família, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació del servei consistent en Centre de Recursos per a la capacitació i suport a les persones i famílies en risc d'exclusió social i d'assessorament i suport tècnic d'atenció social, conforme a allò establert a l'art. 22 del RD Legislatiu 3/2011.

Vist el plec de condicions economicoadministratives i jurídiques redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa del servei consistent en Centre de Recursos per a la capacitació i suport a les persones i famílies en risc d'exclusió social i d'assessorament i suport tècnic d'atenció social, i obrir la convocatòria corresponent, determinant que l'adjudicació d'aquest contracte es dugui a terme mitjançant el procediment negociat amb publicitat i tramitació urgent.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions economicoadministratives i jurídiques regulador del procediment negociat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte de servei, i sotmetre'l a informació pública a través del perfil del contractant, per un termini de 10 dies hàbils.

TERCER.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del plec de condicions que regeix en aquesta contractació, s'obre un termini de 15 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà al de la inserció de la corresponent convocatòria de licitació al web de l'Ajuntament

de Lloret de Mar [www.lloret.cat](http://www.lloret.cat), concretament a l'apartat anomenat "Perfil del Contractant".

### **09.9.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA I LA SEVA IMPLANTACIÓ DE LA SEGURETAT PERIMETRAL DE TOTA LA XARXA INTERNA DE L'AJUNTAMENT (FIREWALLS)**

REF EXP.: G112013000092 (Exp. 10/13 – diversos)

Vist que per part de l'empresa Open Source and Security Services, S.L., s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en el subministrament de la MAQUINÀRIA I LA SEVA IMPLANTACIÓ DE LA SEGURETAT PERIMETRAL DE TOTA LA XARXA INTERNA DE L'AJUNTAMENT (FIREWALLS) Exp. 07/12 PN SP.

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 18/12/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada en metàl·lic en data 30/06/2012 (n. registre 2011INGD-311).

Vist l'informe emès per la secció d'Informàtica en data 29/11/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

EMPRESA	LICITACIÓ	IMPORT	PARTIDA
OPEN SOURCE AND SECURITY SERVICES, S.L.	07/12 PN SP	1.789,79 €	NP. 320080

SEGON.- Per obtenir la devolució cal aportar les cartes de pagament originals a la Tresoreria Municipal, així com facilitar els 20 dígits del compte bancari, la titularitat del qual s'ha de correspondre amb l'empresa licitadora, atès que la devolució es farà mitjançant transferència bancària.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

**09.10.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, DEL SUBMINISTRAMENT A TRAVÉS DE RÈNTING, DE DOS VEHICLES DE LA MARCA RENAULT MODEL SCÈNIC DYNAMIQUE ENERGY DCI 110 S&**

REF EXP.: G112013000094 (Exp. 02/13 PN)

Vist l'informe emès en data 27/02/2013 per la secció de la Policia Local, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació de subministrament, a través de rënting, de dos vehicles de la marca Renault model Scènic Dynamique Energy dci 110 s&s, destinats al servei de la Policia Local, conforme a allò establert a l'art. 22 del RD Legislatiu 3/2011.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa de subministrament, a través de rënting, de dos vehicles de la marca Renault model Scènic Dynamique Energy dci 110 s&s, destinats al servei de la Policia Local, i obrir la convocatòria corresponent, determinant que l'adjudicació d'aquest contracte es dugui a terme mitjançant el procediment negociat amb publicitat i tramitació urgent.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques regulador del procediment negociat publicitat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte de subministrament, i sotmetre'l a informació pública a través del perfil del contractant, per un termini de 10 dies hàbils.

TERCER.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del plec de condicions que regeix en aquesta contractació, s'obre un termini de 15 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà al de la inserció de la corresponent convocatòria de licitació al web de l'Ajuntament de Lloret de Mar [www.lloret.cat](http://www.lloret.cat), concretament a l'apartat anomenat "*Perfil del Contractant*".

**09.11.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL.LABORACIÓ ENTRE AQUEST AJUNTAMENT I LA SOCIETAT 'SOM-HI DIFUSIO SL.', DE CESSIÓ D'UNA AULA AL CENTRE DE FORMACIÓ DE PERSONES ADULTES , PER IMPARTIR DIVERSOS CURSOS DE FORMACIÓ.**

REF EXP.: G112013000095 - CONVENI 07/13

Vist que la SOCIETAT "SOM-HI DIFUSIO SL." es dedica a la formació de persones adultes en diferents especialitzacions i acreditacions professionals.

Vist que l'Ajuntament, a través de la Secció de Promoció Econòmica, organitza periòdicament diferents cursos, jornades i seminaris, destinats a augmentar les capacitats laborals de les persones, així com millorar la seva ocupabilitat.

Vist que l'Ajuntament disposa d'espais i aulari adient per impartir cursos de formació, en les dependències del Centre de Formació de Persones Adultes de Lloret de Mar, situat a la Casa de la Cultura (Plaça Pere Torrent s/n).

Atès, allò establert a l'article 88 de la Llei 30/1992, en relació a la possibilitat de celebrar convenis amb entitats privades sempre que els pactes s'ajustin a la llei i tinguin per finalitat satisfer l'interès públic.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar el conveni de col.laboració entre aquest Ajuntament i la Societat SOM-HI DIFUSIO SL., per a la cessió d'una aula en el Centre de Formació de Persones Adultes de Lloret de Mar, situat a la Casa de la Cultura (Plaça Pere Torrent s/n), per impartir diversos cursos de formació. Aquest conveni serà vigent durant tot l'any 2013.

SEGON.- Notificar aquest acord a la Societat SOM-HI DIFUSIO SL., i a la Secció de Promoció Econòmica, per al seu coneixement.

**09.12.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, DEL SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT RÈNTING, D'UN VEHICLE TIPUS GRUA D'ARROSSEGAMENT PER A LA POLICIA LOCAL**

REF EXP.: G112013000096 - 03/13 PN

Vist l'informe emès en data 22 de febre de 2013 per els serveis tècnics de la Policia Local, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació de SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT RÈNTING, D'UN VEHICLE TIPUS GRUA D'ARROSSEGAMENT PER A LA POLICIA LOCAL, conforme a allò establert a l'art. 22 del RD Legislatiu 3/2011.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa del SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT RÈNTING, D'UN VEHICLE TIPUS GRUA D'ARROSSEGAMENT PER A LA POLICIA LOCAL, i obrir la convocatòria corresponent, determinant que l'adjudicació d'aquest contracte es dugui a terme mitjançant el procediment negociat amb publicitat i tramitació urgent.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques regulador del procediment negociat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte de subministrament, i sotmetre'l a informació pública a través del perfil del contractant, per un termini de 10 dies hàbils.

TERCER.- D'acord amb allò establert a la clàusula 7 del plec de condicions que regeix en aquesta contractació, s'obre un termini de 15 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà al de la inserció de la corresponent convocatòria de licitació al web de l'Ajuntament de Lloret de Mar [www.lloret.cat](http://www.lloret.cat), concretament a l'apartat anomenat "*Perfil del Contractant*".

**09.13.- INCOACIÓ EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A L'ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, DE L'OBRA CONSISTENT EN 2on DESGLOSSAT DEL PROJECTE D'AMPLIACIÓ DEL CEMENTIRI**

REF EXP.: G112013000097 - 03/13 PN

Vist l'informe emès en data 27/02/2013 per l'arquitecta tècnica municipal, a través del qual es justifica la necessitat de procedir a la contractació d'obra consistent en 2on DESGLOSSAT DEL PROJECTE D'AMPLIACIÓ DEL CEMENTIRI, conforme a allò establert a l'art. 22 del RD Legislatiu 3/2011.

Vist el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques redactades pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Incoar expedient de contractació administrativa d'obra consistent en 2on DESGLOSSAT DEL PROJECTE D'AMPLIACIÓ DEL CEMENTIRI, i obrir la convocatòria corresponent, determinant que l'adjudicació d'aquest contracte es dugui a terme mitjançant el procediment negociat amb publicitat i tramitació ordinària.

SEGON.- Aprovar el plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques regulador del procediment negociat per a l'adjudicació de l'esmentat contracte d'obra, i sotmetre'l a informació pública a través del perfil del contractant, per un termini de 20 dies hàbils.

TERCER.- D'acord amb allò establert a la clàusula 9 del plec de condicions que regeix en aquesta contractació, s'obre un termini de 26 dies naturals per presentar les proposicions, comptats a partir de l'endemà al de la inserció de la corresponent convocatòria de licitació al web de l'Ajuntament de Lloret de Mar [www.lloret.cat](http://www.lloret.cat), concretament a l'apartat anomenat "*Perfil del Contractant*".

#### **09.14.- CANVI DE TITULARITAT - CONCESSIÓ PLAÇA NÚM. 219 SOTERRANI 2 - APARCAMENT PLAÇA PERE TORRENT.**

REF EXP.: G112013000098 - 03/13 CONCESSIÓ

Vist que la Junta de Govern Local de data 23/02/2006, va acordar concedir al Sr. JAUME CASELLAS SUREDA la plaça d'aparcament núm. 219 del soterrani 2 situat al subsòl de la Plaça Pere Torrent.

Vista la instància presentada pel Sr. RAMON CASELLAS SUREDA, en data 08/02/2013 amb RGE2013002143 per la qual manifesta i documenta que ell mateix és l'hereu universal del Sr. JAUME CASELLAS SUREDA, que va morir

el dia 24/09/2012, i per tant sol·licita el canvi de nom de l'esmentada plaça a favor seu.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 05/07/2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Accedir a la petició formulada per el Sr. RAMON CASELLAS SUREDA, i autoritzar el canvi de titularitat de la concessió de la plaça núm. 219 del soterrani 2 de l'aparcament municipal situat a la Plaça Pere Torrent a nom d'aquest.

SEGON.- La durada de la concessió és des del dia de la signatura del contracte i fins l'últim dia del mes de febrer de l'any 2.045, dia en què l'Ajuntament de Lloret de Mar recuperarà la possessió de l'esmentada plaça d'aparcament, lliure de càrregues, gravàmens i ocupants.

TERCER.- Autoritzar a l'Alcalde-President, Sr. Romà Codina i Maseras, a signar, en representació de l'Ajuntament de Lloret de Mar, tota la documentació necessària.

### **09.15.- MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEIS, CONSISTENT EN LA NETEJA D'EDIFICIS I EQUIPAMENTS MUNICIPALS DE LLORET DE MAR**

REF EXP.: G112013000099 (Exp. 04/12 PO)

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 18/06/2012 va aprovar el plec de condicions economicoadministratives i jurídiques que van regir el procediment obert per a l'adjudicació del contracte de serveis, consistent en la neteja d'edificis i equipaments municipals de Lloret de Mar, i vist que mitjançant Decret d'Alcaldia n. 2158/2012, de data 13/11/2012, ratificat per l'acord de la Junta de Govern Local en data 26/11/2012, es va adjudicar el contracte a l'empresa CLECE, S.A. L'esmentat contracte va ser formalitzat en data 10/12/2012, amb la data d'inici del citat servei en data 01/01/2013.

Vist l'informe emès per la secció de Medi Ambient en data 01/03/2013, a través del qual es proposa la modificació del contracte actual en el sentit d'efectuar una redistribució interna d'hores de neteja d'edificis municipals sense que aquesta, en cap moment, afecti el número total d'hores del contracte inicial, i el preu d'adjudicació del contracte.

Atès allò establert en l'art. 219 del RD Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, en relació a la modificació dels contractes administratius.



Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Modificar el contracte administratiu de serveis consistent en la neteja d'edificis i equipaments municipals de Lloret de Mar, adjudicat a l'empresa CLECE, S.A. mitjançant Decret d'Alcaldia n. 2158/2012, de data 13/11/2012, ratificat per l'acord de la Junta de Govern Local en data 26/11/2012, en el sentit de modificar la redistribució interna d'hores de neteja d'edificis municipals, d'acord amb l'informe de Medi Ambient de data 01/03/2013, citat en la part expositiva d'aquest acord.

SEGON.- La citada modificació serà efectiva a partir del dia 05/03/2013 i es farà amb càrrec a la partida que s'enquadra en diferents programes del concepte 22700 del pressupost municipal per a la realització d'aquesta despesa.

TERCER.- Efectuar trasllat d'aquest acord a l'empresa CLECE, S.A., a la Intervenció Municipal i a la Secció de Medi Ambient, per al seu coneixement i efectes escaients.

## **SERVEIS ECONÒMICS**

### **COMPTABILITAT**

#### **09.16.- APROVACIÓ LIQUIDACIÓ EXERCICI 2012**

En relació a l'escrit amb núm. de registre de sortida 152 tramès pel Consorci per a la Normalització Lingüística en què presenten l'estat de comptes a 31/12/2012, i d'acord amb l'informe emès pel departament d'intervenció es desprèn,

Que el resum dels estats i liquidació del pressupost de l'exercici 2012 correspon al següent detall:

	<b>Liquidació del pressupost</b>	
	Pressupost inicial 2012 (32.92%)	54.250,19
	Liquidació definitiva (menors despeses)	-4.138,01
	Total liquidació pressupost 2012.....	50.112,18
	<b>Estat de comptes</b>	
	Compensació (despeses fotocop.)	-714,14
	Pagament a compte aportació 2012	-5.246,48

	<b>Saldo pendent a 01/02/13</b>	<b>44.151,56</b>
--	---------------------------------	------------------

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Primer.- aprovar la liquidació del pressupost de l'exercici 2012 presentat per el Consorci per a la Normalització Lingüística.

Segon.- Comunicar el present acord al Consorci per a la Normalització Lingüística i al departament d'Intervenció per als efectes escaients.

**09.17.- (...)**

### **GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES**

**09.18.- (...)**

**09.19.- (...)**

**09.20.- (...)**

**09.21.- RELACIÓ DE BAIXES**

REF EXP.: G212013000263

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar els descàrrecs relacionats , pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

<b>NÚM RELACIÓ</b>	<b>CONCEPTE</b>	<b>IMPORT</b>
15/13	CONCEPTES VARIS (E)	547,20
16/13	CONCEPTES VARIS (V)	2.894,68
17/13	ABOCADOR (V)	1.358,38
2013003	AFECCIÓ DE BENS (E)	642,13
2013004	AFECCIÓ DE BENS (E)	522,02
<b>TOTAL</b>		<b>5.964,41</b>

Importa la present relació de dates la quantitat de 5.964,41 €

**09.22.- (...)**

**09.23.- (...)**

**09.24.- (...)**

**09.25.- (...)**

**09.26.- (...)**

**09.27.- (...)**

**09.28.- (...)**

**09.29.- (...)**

**09.30.- (...)**

**09.31.- (...)**

**09.32.- (...)**

**09.33.- (...)**

**09.34.- (...)**

## **COMPTABILITAT**

### **09.35.- APROVACIÓ DE DESPESES**

FASE AD CODI 220

CREDITOR	EUROS
BENITO URBAN, SLU_ Subm. De 100m. De barana per les vies públiques	14.973,75
SABACAUCHO, S.A_ Subministrament de 100 pilones vies públiques	7.586,70
MANRESA I FILLS, S.L._ Millora entorns teatre, Zona verda Can Xardo	10.853,70
FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) Pla Local d'acollida i ciutadania any 2013	22.070,00
DESMON COM, S.L._ Obres de reforma dels panells divisoris	10.488,24
INFRAPLAN BARCELONA SL_ Servei Assistència Tècnica realització vol fotogramètric del municipi any 2013	9.922,00
SUMA TOTAL .....	75.894,39

FASE ADO CODI 240

CREDITOR	EUROS
AGLOMERATS GIRONA, S.A._Treballs de Renovació canonada camí de l'Àngel	13.308,31
CLAUDI DOLORS BRUHL_ Venta privada de maquetes de vaixells	5.000,00
ENDESA ENERGIA, S.A. UNIPERSONAL_Sub. Corrent mes febrer Agrup. 709164	80.070,11
AQUALIA GESTION INTEGRAL DEL AGUA, S.A._Subministre Aigua potable febrer 2013	239.603,40
SUMA TOTAL .....	337.981,82

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització i disposició, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase ADO CODI 220), d'import 75.894,39 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació, que respectivament, figura a l' anterior relació (fase AD CODI 240), d'import 337.981,82 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

## **GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES**

### **09.36.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS**

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

PERIODE	CONCEPTE	IMPORT
03/01 AL 03/01	ESCOLES I CURSETS	30,00
19/01 AL 20/01	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	1.503,64
19/01 AL 20/01	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	627,40
19/01 AL 20/01	CONTRACTES D'ARRENDAMENT	4.840,00

19/01 AL 20/01	FIANCES DETERIOR. BÉNS PÚBLICS	2.373,60
19/01 AL 20/01	FIANCES MEDI AMBIENT	120,00
19/01 AL 20/01	FIANCES CONTRACTES	2.750,00
19/01 AL 20/01	CANON INSTAL.LACIONS	596,12
19/01 AL 20/01	INSTAL.LACIONS MUNICIPALS	2.914,48
19/01 AL 20/01	ACTIV.COMERCIALS, INDUST.O SERV.	625,00
19/01 AL 20/01	OBRES A CÀRREC TERCERS	563,81
19/01 AL 20/01	PLUSVALUA	312,25
26/01 AL 27/01	ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS	19.557,00
26/01 AL 27/01	PADRÓ CEMENTIRI	11,00
26/01 AL 27/01	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	1.564,76
26/01 AL 27/01	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	78,40
26/01 AL 27/01	FIANCES DETERIOR.BÉNS PÚBLICS	13.369,44
26/01 AL 27/01	FIANCES MEDI AMBIENT	11.023,00
26/01 AL 27/01	COMANDAMENT A DISTÀNCIA	40,00
26/01 AL 27/01	ACTIV. COMERCIALS, INDUST. O SERV.	490,00
26/01 AL 27/01	PLUSVALUA	899,18
31/01 AL 31/01	IMPOST BÉNS IMMOBLES	642,13
31/01 AL 31/01	ARBITRIS MUNICIPALS	3.864,44
18/02 AL 22/02	ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MAPL.	264,50
18/02 AL 22/02	IMPOST CONSTRUCCIÓ	4.558,30
18/02 AL 22/02	TAXA URBANÍSTICA	1.770,46
18/02 AL 22/02	UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL	15,50
18/02 AL 22/02	CONNEXIÓ XARXA CLAVEGUERAM	55,00
18/02 AL 22/02	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	57,70
18/02 AL 22/02	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	2.228,30
18/02 AL 22/02	PADRÓ GOSSOS	13,00
18/02 AL 22/02	LLAR D'INFANTS	125,00
18/02 AL 22/02	IMPOST BÉNS IMMOBLES	16.237,25
18/02 AL 22/02	FIANCES DETERIOR.BÉNS PÚBLICS	9.692,20
18/02 AL 22/02	FIANCES MEDI AMBIENT	1.382,16
18/02 AL 22/02	INSTAL.LACIÓ FOTOVOLTAICA	5.811,57
18/02 AL 22/02	GESTIÓ MEDIAMBIENTAL PILES	411,93
18/02 AL 22/02	EXERCICI ACTIV. I SERV.	18.745,00
18/02 AL 22/02	MERCADERIES	50,00
18/02 AL 22/02	TAULES I CADIRES	16.892,70
18/02 AL 22/02	PLUSVALUA	2.839,20
18/02 AL 22/02	SERVEIS REPOGRAFIA	1,90
TOTAL		149.947,32

Importa el present càrrec la quantitat de 149.947,32 €

**09.37.- (...)**

**09.38.- (...)**

**09.39.- (...)**

## **SERVEIS URBANISME**

### **PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANÍSTICA**

#### **09.40.- SUBSANACIÓ D'ERROR MATERIAL DEL COMPTE DE LIQUIDACIÓ PROVISIONAL DEL PROJECTE DE REPARCEL·LACIÓ DEL PAU 17 "SURO GROS"**

REF EXP.: .PROJECTE REPARCEL. PAU 17 "SURO GROS"

#### F E T S

1.- La Junta de Govern Local en sessió de data 18 de juny de 2012 aprovà la modificació del compte de liquidació provisional del projecte de Reparcel·lació del PAU 17 Suro Gros, en compliment de la Sentència núm. 199/2010, de 28 de maig de 2010 i posterior Interlocutòria de 29 de febrer de 2012 de Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1 de Girona.

2.- En el quadre de repartiment de la càrrega econòmica de les finques que s'adjuntà, erròniament en la parcel·la núm. 2 s'assenyalava un coeficient de 10,44% quan hauria d'haver dit 10,40%, així com a la parcel·la núm. 8 s'assenyalava un coeficient de 10,56% quan hauria d'haver dit 10,55%, que son els coeficients de repartiment del projecte de reparcel·lació aprovat i inscrits al Registre de la Propietat.

#### FONAMENTS DE DRET

I.- Resulta d'aplicació l'art. 105.3 de la Llei 4/1999, de 13 de gener, de modificació de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, sobre Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

II.- D'acord amb la resolució de l'Alcaldia-presidència de data 5 de juliol de 2011, l'òrgan competent per la present decisió és la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Primer.- Subsanan l'error material detectat en el quadre de repartiment de la càrrega econòmica de les finques del Projecte de Reparcel·lació del Polígon d'Actuació Urbanística núm. 17 – Suro Gros que erròniament en la parcel·la núm. 2 assenyalava un coeficient de 10,44% quan hauria d'haver dit 10,40%, així com a la parcel·la núm. 8 que assenyalava un coeficient de 10,56% quan hauria d'haver dit 10,55%, que son els coeficients del compte

de liquidació provisional del projecte de reparcel·lació aprovat i inscrits al Registre de la Propietat, quedant el repartiment tal com segueix:

**REPARTIMENT DE LA CÀRREGA ECONÒMICA DE LES FINQUES:**

Núm. Parc.	Titular	Tom	Llibre / Foli Lloret		Finca	Superfície m2.	%	Base imp. €
1	Alexei Lugovoi	2934	8	69	391	1.235,92	17,44	39.747,47
2	Irena Adamikova	2400	506	121	25827	737,20	10,40	23.702,62
3	Estopgas, S.L.	1547	242	77	13886	592,35	8,36	19.053,26
4	Robert T. Otto	3095	23	160	1396	628,75	8,87	20.215,60
5	Nadine Baudouin	3075	21	205	1275	727,65	10,27	23.406,34
6	Nadine Baudouin	2941	9	116	470	638,00	9,00	20.511,88
7	Dimitri Seluk	3143	43	112	2506	877,97	12,39	28.238,03
8	Igor Vishnevski	1593	254	77	14659	748,10	10,55	24.044,48
9	Asunción Izquierdo	3167	58	130	3183	901,79	12,72	28.990,13
TOTAL						7.087,73	100	227.909,81

Segon.- Notificar el present acord als propietaris inclosos dins l'àmbit.

**SERVEIS TURÍSTICS I DE PROMOCIÓ**

**COMERÇ I PROM. ECON. / OMIC**

**09.41.- (...)**

**SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT**

**MEDI AMBIENT I MOBILITAT**

**09.42.- CORRECCIO ERROR MATERIAL - APROVACIÓ NOU MODEL TÍTOL TRANSPORT URBÀ PENSIONISTES.**

Vist que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 18/02/2013, va aprovar l'acord n. 07/44 relatiu a aprovar el nou model per a sol·licitar el Títol de Transport per a Pensionistes, que suposa un abonament per a jubilats fixat en 5 €/any.

Vist que s'ha detectat un error en aquest acord, quan diu que el preu de l'abonament és per trajectes amb autobús interurbans, quan en realitat es tracta de trajectes urbans.

Atès allò establert a l'article 105.2 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, en relació a la rectificació d'errors materials.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local **ACORDA:**

PRIMER.- Modificar l'acord n. 07/44 aprovat per la Junta de Govern de data 18/02/2013, en el sentit de substituir el segon paràgraf de dit acord per la redacció següent:

“Vist que la Junta de Govern Local de data 14/01/2013, va acordar – entre altres- l'abonament per a jubilats en 5 €/any. Aquest preu permet fer els trajectes amb autobusos urbans i connexió amb la línia interurbana Lloret – Blanes amb final a l'Hospital Comarcal, amb l'empresa concessionària del servei, Transports Pujol SL.”

SEGON.- Notificar aquest acord a l'empresa concessionària del transport urbà TRANSPORTS PUJOL SL., i a les seccions de Benestar i Família (Casal de la Gent Gran) i a l'OIAC.

## **OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT**

### **09.43.- APROVACIO DE L'INFORME RELATIU AL PLA DE SEGURETAT I SALUT DEL PROJECTE DE CONSTRUCCIO D'INSTAL·LACIÓ D'ENLLUMENAT PÚBLIC A LA URBANITZACIO LLORET BLAU (QUADRES Q1, Q3 I Q4)**

Vist l'informe emès per l'Enginyer Municipal de data 27 de febrer de 2013, relatiu a l'aprovació de l'informe extern emès per la Coordinadora de Seguretat i Salut, Sra. Raiza Botini Guevara, de l'empresa DARZAL CONSULTORIA Y PREVENCIÓN SL. en relació al Projecte de construcció de l'enllumenat públic de la urbanització Lloret Blau, primera fase (quadres Q1, Q3 i Q4).

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**



PRIMER.- Aprovar l'informe favorable emès per la Coordinadora de Seguretat i Salut, Sra. Raiza Botini, de l'empresa DARZAL SL, relatiu al Pla de Seguretat i Salut del Projecte de construcció de l'enllumenat públic de la urbanització Lloret Blau, primera fase (quadres Q1, Q3 i Q4).

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.